[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ 2014  г.

                                           № _____
станица Некрасовская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Газификация  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю:
          1.Утвердить ведомственную целевую программу «Газификация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»,  согласно  приложению №1.

2.Утвердить Порядок реализации мероприятий в сфере газоснабжения населения на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно  приложению №2.

3.Специалисту 2 категории общего отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ипатову) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Некрасовского сельского поселения Усть–Лабинского района А.В. Яковенко.

         5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не раннее 1 января 2015 года.

Глава Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района

       Т.Ю.Скорикова
Приложение №1

к постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от _________2014  г. № ____

Паспорт ведомственной целевой программы «Газификация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

     Наименование программы          ведомственная целевая программа «Газификация

                                                                 Некрасовского сельского поселения

                                                                 Усть –Лабинского района»

                                                                 (далее –Программа)

     Основание для разработки               Федеральный Закон от 06 октября 2003 года

                                                                 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации

                                                                 местного самоуправления в Российской Федерации»

     Заказчик Программы                       администрация Некрасовского сельского поселения

                                                                Усть –Лабинского района

     Разработчики Программы               Заместитель главы Некрасовского сельского

                                                                поселения Усть –Лабинского района, Общий отдел

                                                                администрации Некрасовского сельского поселения

                                                                Усть –Лабинского района

     Цели Программы                              улучшение условий быта и производственной

                                                                 деятельности населения Некрасовского сельского

                                                                 поселения в виде более  полного обеспечения его

                                                                 природным и сжиженным газом

                                                                 реализация комплекса научных,  проектных,

                                                                 производственно-технических,  организаци-

                                                                 онных и финансовых  мероприятий,  направ-

                                                                 ленных  на  ускоренное решение социальной

                                                                 задачи особой значимости –полной газификации

                                                                 Некрасовского сельского поселения (далее –

                                                                 поселение)

     Задачи программы                           создание правовых,  экономических и орга-

                                                                низационных  условий для устойчивого раз-

                                                                вития газификации поселения природным и

                                                                сжиженным газом

                                                                реализация общегосударственной политики в

                                                                области  сбережения  газа и повышения эф-

                                                                фективности его использования

                                                                наращивание  темпов  газификации,  макси-

                                                                мальная  загрузка  действующих газопрово-

                                                                дов-отводов,  газораспределительных стан-

                                                                ций,

                                                                расширение газовых сетей и  систем  газо-

                                                                снабжения

                                                                создание и отработка инвестиционного  ме-

                                                                ханизма,  обеспечивающего устойчивое раз-

                                                                витие  сетей и систем снабжения потребителей

                                                                природным газом

                                                                формирование условий для стабильного эко-

                                                                номического развития и повышения инвести-

                                                                ционной  привлекательности поселения посред-

                                                                ством создания необходимой  инфраструкту-

                                                                ры,   повышения жизненного уровня населения

                                                                поселения, инжинерно –геологические изыскания

                                                                для газификации улиц

 Сроки реализации Програмы            2015 год

 Объемы и источники

 финансирования Программы              Местный бюджет – 269,2 тыс.руб.

     Ожидаемые результаты реа-           рост уровня  газификации поселения,

     лизации Программы                        строительство ориентировочно 500 метров

                                                                распределительного газопровода.,

                                                                газификация улиц Калинина, Коллективная
     Организация контроля за                администрация Некрасовского сельского поселения

     выполнением Программы               Усть –Лабинского района;

Приложение №2

к постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

 от _______2014  г. № ___

Порядок реализации мероприятий в сфере газоснабжения населения на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

        В условиях стремительного роста потребления топливно-энергетических ресурсов, самым эффективным и экономичным из которых является газ, все более актуальными становятся вопросы газоснабжения населения, социальной сферы, народного хозяйства. В настоящее время на территории поселения частично не газифицированными остаются 6 улиц поселения, что в условиях всеобщей газификации  является недопустимым.

        Федеральный закон от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" определяет правовые, экономические и организационные основы отношений в области газоснабжения в Российской Федерации и направлен на удовлетворение потребностей государства в стратегическом виде энергетических ресурсов.

      Названный Федеральный закон основывается на положениях Конституции Российской Федерации, в соответствии с которыми вопросы, касающиеся федеральных энергетических систем, правовых основ единого рынка, основ ценовой политики, безопасности Российской Федерации, относятся к предметам ведения Российской Федерации.

         В целях обеспечения единого подхода к решению вопроса, касающегося газоснабжения следует придерживаться следующего приоритетного направления:

 - повышение уровня газификации домовладений, промышленных и иных организаций, расположенных на территории поселения,

        В условиях дефицита местного бюджета целесообразным является  участие в соответствующих  межрегиональных и региональных программах газификации на условиях софинансирования с привлечением бюджетных средств и внебюджетных источников.

2.Порядок финансирования мероприятий программы

        Мероприятия программы финансируются из  Краевого, местного бюджета и внебюджетных источников. Порядок привлечения средств местного бюджета и внебюджетных источников в виде добровольных пожертвований граждан, порядок финансирования, а так же условия участия в  краевой целевой программе «Газификация Краснодарского края» определяются Порядком реализации мероприятий в сфере газоснабжения населения на территории Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района, являющимся приложением к настоящей программе.

        Объемы финансирования мероприятий программы будут уточняться по мере поступления средств из указанных выше источников на реализацию мероприятий в сфере газоснабжения населения на территории Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района.

3. Мероприятия в сфере газоснабжения поселения, реализация которых предусмотрена на  2015 год.

	№

ПП
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

	1.
	Строительство объекта капитального строитель ства «Распределительный газопровод низкого давления по ул.Калинина, от ул.Садовой до ул.Широкой и по ул. Коллективной, от ул.Калинина до конца улицы в ст. Некрасовской»

в том числе:

- строительно-монтажные работы, изготовление технической документации
	Местный бюджет
	    269,2 тыс. руб.

Заместитель главы Некрасовского

сельского поселения Усть –Лабинского района                           А.В. Яковенко

_1196075284